
54 V. Gewerbe.

7. Eiftllhohofenbetrieb. (S. Vorbemerkung bei 5.)

Jahr

In
Höh.
ofen<

waren Betriebs.
dauer

der

Mittlere
Beleg­
schaft

Köpfe

Verhüttete
Rohstoffe

(Erze,
Schlacken,
Zuschläge)

1000 Tonnen

Erzeugtes Roheisen:

Hohöfen Gußwaren 
erster Schmelzung zur Gießerei

werken
vor«

Handen
IN

Betrieb
Hohöfen

Wochen

Menge
^000

Wert
IM0 Mark

Menge
1000

Tonnen

Wert
1 00a Mark

1886 119 285 215 9 445 21470 10 470,2 30,2 4 032 399,7 17 402
1891 109 270 218 10 322 24 773 13 804,4 37> 4 362 703,o 40 350
1896 106 265 229 10 846 26 562 17 950,i 32,s 3 347 944,4 48 508

97 109 273 242 11 661 30 459 19159,i 42,« 4 466 1089,i 58 576
98 109 281 253 11587 30 778 20 327,9 45,6 4 236 1 232,i 67 702
99 108 285 263 12 806 36 334 22 879,i 48,« 5 657 1 383,» 81 349

1900 108 298 274 13 252 34 743 24 291,8 51,3 6 378 1 373,i 94 746
1901 108 309 263 11 517 32 367 22 162,» 46,» 4 934 1 432,o 98 089

02 99 289 241 10 946 32 399 23 725,7 45,2 4 671 1 484,o 84 379
03 99 293 254 12 546 35 361 27 942,4 52,2 5 373 1 714,5 95 834
04 100 297 254 11 930 35 358 28 033,s 56,i 5 031 1 740,3 96 440
05 104 308 277 12 914 38 458 30 417,o 61,3 6 121 1 797,7 102 055

Erzeugtes Roheisen:

Beffemerroheiseu 
lsaurcs Versahren)

Menge ! Wer, 
100Ü I lvv» 

Tonnen I Mark

Thomasroheisen
sbaßschesVersahren)

Menge
^I0VÜ

Werk
ivoo
Mark

Stahleisen und 
Spiegcieisen

Menge Wert
IO«0
Mark

Pnddelroheisen 
söhne Spiegeieise»)

Menge Werk
1t>»0
Mark

Bruch.
und Waschcisen

Menge I Wert 
10vd IMS 

Tonnen! Mark

Gesamt, 
erzeugung 

von Roheisen
Menge ! Wert 
IvoÜ 1000 

Tonnen I Mark

1886
1891
1896

97
98
99

1900
1901 

02 
06
04
05

1 494,4 Taus. Ton. i. 
D 2 337,s » » »
H 4 054,s » » »
'ü' 4 481,7 » » »
^ 4 850,4 » » »
^ 5 475,4 » » »
^5 983,» » » »
G 5 46I,i » » »

6 218,4 » » »
465.0 28 482 6 254,8 
429,« 25 927 6 372,0
411.0 249547032,»

W. v. 61 289 Taus.
» » 114 086 » »
» » 185 244 v » 
» » 221 286 » » 
» » 244 082 » »
» ->299 981 -> ->
» » 376 777 -> »
» » 329 391 » »
» » 325 173 

301819 
306749 
351978

679,3 149 433 
514,o 37 318 
580,» .41 480

1 590,8 
1 553,8
1 330,8 
I 256,4 
1 172,« 
1 222,7 
1 099,2

927.3
770.4
838.0 
932,7
977.0

58 834 
73 100
62 143 
65 324 
62 248 
68 280 
72 554
58 907 
41 050 
43 539 
48 788 
51 597

13,«
10,2
10.0
11.4
12.0
12, s
13, »
12,8
11,»
14, » 
18,«
15.5

709
530
418
495
484
608
691
453
426
527
483
539

3 528,?! 142 266
4 641,21232 428j
6 372,«
6 881,5
7 312,8
8 143,i 
8 520,6

299 660 
350 147 
378 752 
455 875 
551 146

7 880,i >491 774
8 529,» 455 699 

525 007 
520 736 
578 724

IOOI7,o 
10 058,s 
10 875,!

8. Mt'tallllllttkllbktrikb. <S. Vorbemerkung bei 5.)

3°br Haupt« Mittlere Neben. Gewinn n n g
Haupr«
betriebe

Mittlere Neben«
betriebe

Gewinnung
benleb. Belegschaft

Köpfe
betriebe Menge

1000 Tonnen
Wert

1000 Mark
Belegschaft

Kopfe
Menge

1000 Tonnen
Wert

1000 Mark

Zink. Blei leinschl . Hartblei).
1886 29 8 919 2 130,« 34 521 13 2 617 10 92,5 22 101
189 i 28 9 586 3 139,4 62 557 13 2 983 10 95,» 23 266
1896 27 10 467 3 I53,i 47 108 14 2 902 10 113,« 25 032

97 28 I0 7II 3 150,7 50 477 13 2 731 10 118,» 28 641
98 28 10 533 3 154,» 58 834 13 2 796 II 132,7 34 222
99 28 >0 631 3 153,2 72 951 13 2 682 >1 129,3 37 260

1900 27 10 779 3 155,s 62 067 13 2613 11 121,5 40 697
1901 27 10 561 4 166,3 54 787 13 2 866 12 123,i 32 233

02 26 1» 859 4 174,» 62 228 14 3 039 10 110,» 31 349
03 26 10 626 4 182,5 73 921 14 2 980 9 145,» 33 490
04 25 11 406 2 I93,i 84 650 14 2 999 9 137,« 32 546
05 25 I I 596 2 198,2 97 839 15 2 908 8 152,« 41 049

Kupfer lRafsinad.elnschl.Elektrolyt-u.Rosettenkupfer). Silber (Ncinmctall).

1886 9 3 029 5! 19,3 16 694 7 2 215 15 318 884 42 618
I89l 7 3 471 6 24,, 27 812 7 2 504 15 443 841 58 877
1896 9 3 968 5 29,3 29 174 6 2 084 15 428 429 38 872

97 9 4 313 5 29,4 30 182 7 2 351 13 448 068 36 381
98 9 4 475 6 30,7 32 728 7 2 477 14 480 578 38 157
99 9 4 677 7 34,» 50 076 7 2 491 14 467 590 37 832


